
Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 2014 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031700252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014/PP

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, que
se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a
sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de Pregão Pre-
sencial nº. 032/2014/PP - Objetivando o Fornecimento de Instrumentos
Musicais, destinados às atividades da Oficina de Música, em atendimento
ao Programa Projovem, Abertura 01/04/2014 às 09:30 horas,

Esplanada-BA, 14 de março de 2014.
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2014

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, eletrodomésticos
e eletroeletronicos para o Gabinete de Gestão Integrada do Municpio
para atender o Convênio 764987/2011 do Ministerio da Justiça. Tipo:
menor preço. Data: 01/04/2014 às 08h30. Informações no Dpto de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. FSA.

14 de março de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2013

LICITAÇÃO no- 26/2013
Fica REVOGADA a Licitação 026/2013, objeto: Aquisição

de equipamentos para implementação do GGIM, para atender o Con-
vênio SENASP/MJ 764987/2011. Informações, no Dpto. de Lici-
tações e Contratos, na Av. Sampaio, nº. 344, Centro das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00, Tel. (75) 3602-8345. FSA.

12 de março de 2014.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

LICITAÇÃO Nº 095/2013-1111. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para informatização da Secretaria Municipal de
Saúde, bem como dos serviços e unidades afins com a escolha da
proposta mais vantajosa para a prestação de serviços de locação,
implantação, suporte técnico e manutenção, adaptativa, corretiva e
evolutiva de software de aplicação destinado ao apoio e a gestão das
atividades de prestação de serviços públicos de saúde à população do
município de Feira de Santana. Convocamos as empresas VOIPY
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA e MV SISTEMAS LTDA,
a comparecerem no setor de Licitações da Secretaria Municipal de
Saúde de Feira de Santana- Ba, situado na Av. João Durval Carneiro
s/nº, no dia 26 de março de 2014, ás 9:00 horas para a realização de
abertura de envelopes de técnica e preços da Licitação em epigrafe.

ANTONIO ROSA ASSIS.
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 2/2014.

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de Assis,
devidamente designado através do Decreto nº 9.156 de 20 de Janeiro de
2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará a seguinte
licitação: DIA - 22.04.2014. HORARIO: 9h LICITAÇÃO Nº 030/2014
1111, Tomada de Preço n° 002/2014. OBJETO: Contratação de serviços
técnicos especializados visando o planejamento, a organização, a exe-
cução e a realização de SELEÇÃO PÚBLICA para o preenchimento de
vagas em caráter temporário, para SAMU - serviço de atendimento móvel
de urgência - do município de Feira de Santana-Ba, de acordo com as
especificações contidas na Especificação Técnica - Anexo I deste Edital.
Os interessados poderão obter maiores informações, no site www.feira-
desantana.ba.gov.br e no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 11,30h e de 14h ás
17,30h. Telefax: 3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 14 de Março de 2014.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Resumo do Contrato no- 55/2014, Processo Administrativo
N°036/2014, Tomada de Preços no- 1/2014. CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE FIRMINO ALVES - BA, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ nº 13.752.415/0001-63, com sede à Praça
Pompílio Céo, n° 02, Centro, Firmino Alves-Ba, neste ato repre-
sentado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurelino Moreno da Cunha Neto,
brasileiro, solteiro, portador do RG n° 0389462896 SSP BA, inscrito
no CPF sob o n° 372.295.755-91, residente e domiciliado à Praça
Pompílio Céo, n° 18, Centro, Firmino Alves-Ba. CONTRATADO:
PANAMÁ PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA ME , inscrita no
CNPJ do Ministério da Fazenda sob nº 42.224.386/0001-65, esta-
belecida na Rua da Grécia, Edifício Delta, sala 401, n° 06, comercio,
Cep 40010-010, na cidade de Salvador - BA, representado por seu
Procurador o Sr. Romezilto Lima Macedo, brasileiro, solteiro, em-
presário, portador da Cédula de Identidade nº. 05.035.673-96 ex-
pedida pela SSP-BA, e, inscrito no CPF/MF nº 629.586.335-53, re-
sidente e domiciliado na rua Firmino Alves, n° 17, Eldorado, na
cidade de Ibicuí -BA. OBJETO: Contratação de Empresa para a
Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário, conforme Ter-
mo de compromisso PAC 205938/2013.VALOR TOTAL: - O valor
total para execução do objeto deste Contrato, é de R R$ 504.900,00
(Quinhentos e Quatro Mil e Novecentos Reais).PERÍODO DE VI-
GÊNCIA: O prazo para conclusão do serviço é de 06(seis) meses,
contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviços. Firmino
Alves-BA, 17 de fevereiro de 2014.Aurelino Moreno da Cunha Neto,
Prefeito Municipal, Contratante, Romezilto Lima Macedo, PANAMÁ
PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA ME, Contratado.

Resumo do Contrato no- 56/2014, Processo Administrativo no-

37/2014, Tomada de Preços no- 2/2014. CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE FIRMINO ALVES - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 13.752.415/0001-63, com sede à Praça
Pompílio Céo, n° 02, Centro, Firmino Alves-Ba, neste ato re-
presentado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurelino Moreno da Cu-
nha Neto, brasileiro, solteiro, portador do RG n° 0389462896 SSP
BA, inscrito no CPF sob o n° 372.295.755-91, residente e do-
miciliado à Praça Pompílio Céo, n° 18, Centro, Firmino Alves-
Ba. CONTRATADO: PANAMÁ PROJETO E CONSTRUÇÕES
LTDA ME , inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob nº
42.224.386/0001-65, estabelecida na Rua da Grécia, Edifício Del-
ta, sala 401, n° 06, comercio, Cep 40010-010, na cidade de
Salvador - BA, representado por seu Procurador o Sr. Romezilto
Lima Macedo, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula
de Identidade nº. 05.035.673-96 expedida pela SSP-BA, e, ins-
crito no CPF/MF nº 629.586.335-53, residente e domiciliado na
rua Firmino Alves, n° 17, Eldorado, na cidade de Ibicuí -BA.
OBJETO: Contratação de Empresa para executar a Ampliação da
Unidade de Saúde - Firmino Alves, conforme Programa de Re-
qualificação das Unidades Básicas, do Ministério da Saúde.VA-
LOR TOTAL: - O valor total para execução do objeto deste
Contrato, é de R$ 100.039,50(Cem Mil trinta e nove reais e
cinquenta centavos). PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo para
conclusão do serviço é de 03(três) meses, contados a partir da
data de emissão da Ordem de Serviços. Firmino Alves-BA, 17 de
fevereiro de 2014.Aurelino Moreno da Cunha Neto,Prefeito Mu-
nicipal, Contratante, Romezilto Lima Macedo, PANAMÁ PRO-
JETO E CONSTRUÇÕES LTDA ME, Contratado.

DESPACHOS DO PREFEITO
EM 17 DE FEVEREIRO DE 2014

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após
analisar os autos do processo administrativo nº. 036/2014 e por tudo
que foi apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2014, para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais.

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após
analisar os autos do processo administrativo nº. 037/2014 e por tudo
que foi apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2014, para que surta os seus efeitos
jurídicos e legais. Firmino Alves-Ba, 17 de fevereiro de 2014. Au-
relino Moreno da Cunha Neto.Prefeito Municipal de Firmino Alves-
Ba.

AURELINO MORENO DA CUNHA NETO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

O Presidente e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria
n° 001/2014, nos reunimos para analisar o processo de Tomada de
Preços n° 001/2014 e após a verificação de todos os aspectos con-
tábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de Empresa para
a Construção de Quadra Escolar Coberta com Vestiário, conforme
Termo de compromisso PAC 205938/2013, em favor da empresa:
PANAMÁ PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA ME , inscrita no
CNPJ sob nº 42.224.386/0001-65, estabelecida na Rua da Grécia,
Edifício Delta, sala 401, n° 06, comercio, Cep 40010-010, na cidade
de Salvador - BA, vencedora do certame no valor total de R$
504.900,00 (Quinhentos e Quatro Mil e Novecentos Reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O Presidente e a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria
n° 001/2014, nos reunimos para analisar o processo de Tomada de
Preços n° 002/2014 e após a verificação de todos os aspectos con-
tábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: Contratação de Empresa para
executar a Ampliação da Unidade de Saúde - Firmino Alves, con-
forme Programa de Requalificação das Unidades Básicas, do Mi-
nistério da Saúde., em favor da seguinte empresa: PANAMÁ PRO-
JETO E CONSTRUÇÕES LTDA ME , inscrita no CNPJ do Mi-
nistério da Fazenda sob nº 42.224.386/0001-65, estabelecida na Rua

da Grécia, Edifício Delta, sala 401, n° 06, comercio, Cep 40010-010,
na cidade de Salvador - BA, vencedora do certame no valor total de
R$ 100.039,50 (Cem Mil, trinta e nove reais e cinquenta centavos),

Firmino Alves-BA, 14 de fevereiro de 2014
MARLON BILHER PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2014

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Gavião, inscrita no CNPJ:
13.233.036/0001-67, fica Homologado o Processo da Tomada de Pre-
ço Nº 001/2014, que teve como vencedora a empresa: Lima Cunha
Construtora LTDA - ME CNPJ: 17.614.102/0001-08, com o valor
global de: R$ 302.881,01 (trezentos e dois mil oitocentos e oitenta e
um reais e um centavo).

Gavião (BA), 14 de março de 2014
BENVINDA DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em
02/04/2014 às 14:30, em sua sede para contratação de empresa para
construção de academia de saúde . Edital na sede. T: (73) 3271 2110.
Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br. Ana Paula Matos da Silva - 14/03/2014 -
Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em
02/04/2014 às 16:30, em sua sede para contratação de empresa para
executar serviço de pavimentação em paralelepípedo . Edital na sede.
T: (73) 3271 2110. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br. Ana Paula Matos da Silva - 14/03/2014 -
Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em
03/04/2014 às 08:30, em sua sede para contratação de empresa para
construção de quadra poliesportiva . Edital na sede. T: (73) 3271
2110. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.iguai.ba.io.org.br. Ana Paula Matos da Silva - 14/03/2014 -
Presidente CPL.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

A CPL da PM de Iguaí - BA realizará licitação em
03/04/2014 às 10:00, em sua sede para contratação de empresa para
construção de UBS . Edital na sede. T: (73) 3271 2110. Divulgação
dos outros atos- Diário Oficial-site: www.iguai.ba.io.org.br.

Em, 14 de março de 2014
ANA PAULA MATOS DA SILVA

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014

A Pregoeira da PM realizará em sua sede:, PP nº 008/2014,
em 01/04/2014 às 14:30h, para aquisição de kit`s de hematologia com
cessão de equipamento em regime de comadato. Por (Menor Preço/
Menor Lance por Lote). T. (75)3247-3839. Editais na sede da CO-
PEL. Divulgação dos demais certames-Diário Oficial: WWW.ira-
r a . b a . i o . o rg . b r.

Em, 14 de março de 2014
LIANNE ARAÚJO LACERDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2014

A PREGOEIRA, torna público que às 9 horas do dia 26 de
Março de 2014 realizará Pregão Presencial, sob o nº. 14/2014, do tipo
MENOR PREÇO/LOTE, aquisição de material de consumo para a
Secretaria Municipal de Educação, conforme edital e anexos R$50,00.
O Edital estará disponível aos interessados, na Av. Antônio Calmon,
s/nº, Centro- Itaparica - BA, Paço Municipal, das 08 às 14 horas.
(71)3631-1605 Itaparica

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014

A PREGOEIRA, torna público que às 11 horas do dia 26 de
Março de 2014 realizará Pregão Presencial, sob o nº. 15/2014, do tipo


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-17T06:05:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




